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 ‌قانون حجاب  
برایم محترم است

 مریم امیرجلالی در گفت‌وگویی که به تازگی انجام داده
می‌گوید در خارج از کشور هم حجابش را رعایت می کند  »مجنون« از ۱۶ مهرماه 

روی پرده سینما می‌رود
فیلم برگزیده جشنواره چهل‌و‌دوم فجر در راه اکران 

فیلم سینمایی »مجنون« از ۱۶ مهرماه در سینماهای سراسر 
کشور اکران می‌شود. »مجنون« به تهیه‌کنندگی عباس نادران و 
کارگردانی مهدی شامحمدی در سینماهای کشور اکران عمومی 
خود را آغاز می‌کند. فیلم سینمایی »مجنون« که محصول سازمان 
هنری رسانه‌ای اوج است، بازخوانی بخشی از حماسه شهیدان 
مهدی و مجید زین‌الدین در جزیره مجنون و عملیات بزرگ خیبر را 
به تصویر می‌کشد.  »مجنون« بهترین فیلم چهل‌و‌دومین جشنواره 
فیلم فجر شد و توانست ۴ سیمرغ بلورین این رویداد سینمایی را 
به‌دست آورد. اکران این اثر از ۱۶ مهرماه در سینماهای سراسر 
کشور آغاز می‌شود و پخش آن بر‌عهده دفتر پخش بهمن‌سبز است.

انتصاب مشاور اصناف خانه سینما 
منصوره وافری به‌عنوان مشاور اصناف خانه سینما منصوب شد. همایون اسعدیان، مدیرعامل خانه سینما در حکمی 
منصوره وافری را به‌عنوان مشاور مدیرعامل در امور اصناف و همچنین اداره دبیرخانه‌های شورای صنفی نمایش 

و شورای صیانت خانه سینما منصوب کرد. وافری از کارکنان قدیمی جامعه اصناف سینمایی کشور است٫ مهر

قسمت‌های مربوط به »کازابلانکا« از »سینما متروپل« حذف شد
محمدعلی باشه آهنگر، کارگردان فیلم »سینما متروپل«:‌‌نسخه‌ای از فیلم که در جشنواره فیلم فجر اکران شد 
۱۴۰ دقیقه بود و ما مجبور شدیم حدود‌‌۲۳ دقیقه را برای اکران عمومی حذف کنیم. همچنین بخش‌هایی از 

»سینما متروپل« که مربوط به فیلم »کازابلانکا« بود در اکران عمومی حذف شده است. /هفت

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

مستندسینما

»خاک زخمی« در راه حقیقت
مستند »خاک زخمی« برای حضور در جشنواره سینما حقیقت 
آماده نمایش می‌شود. »خاک زخمی« درخصوص فعالیت‌های 
علمی و تحقیقاتی دکتر مژگان صوابی اصفهانی، پژوهشگر 
ارشد محیط‌زیست جنگ است. ‌‌‌ این مستند به تهیه‌کنندگی و 
کارگردانی مصطفی شوقی، مدیر فیلمبرداری محمد رحیمی و 
تدوینگری کاوه سخنگو حاصل 2 سال تلاش و جست‌وجوی تیم 
تولید در مناطق بحرانی غرب آسیاست.مستند» خاک زخمی« 

متقاضی حضور در جشنواره حقیقت است.

 اعلام مهلت ارسال آثار
 به جشنواره فیلم شهر ‌ 

ثبت‌نام اصحاب رسانه برای حضور در نهمین جشنواره فیلم 
شهر و محله از دوشنبه ۷ مهر ۱۴۰۴ آغاز می‌شود و تا جمعه 
۱۱ مهر ادامه خواهد داشت. به گزارش ستاد خبری جشنواره 
فیلم شهر و محله، اهالی رسانه اعم از خبرنگاران، عکاسان و 
منتقدان می‌توانند از دوشنبه ۷ مهر تا ساعت ۲۴ روز جمعه 
۱۱ مهر ۱۴۰۴ با مراجعه به سامانه جشنواره ثبت‌نام و مدارک 
لازم را بارگذاری کنند. بارگذاری معرفی‌نامه برای خبرنگاران 
و عکاسان با امضای مدیرمسئول و بارگذاری کارت انجمن 
منتقدان و نویسندگان سینمایی ایران برای منتقدان الزامی 
است. معرفی‌نامه رسانه‌های اینترنتی هم با امضای مدیر 
رسانه معتبر خواهد بود. علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به 
سوپراپلیکیشن شهرزاد و سایت جشنواره فیلم شهر و محله 
نسبت به دریافت و مطالعه فراخوان و موضوعات پیشنهادی 

و ثبت آثار خود اقدام کنند. ‌

جشنواره 

   در این برنامه مجید واشقانی به‌عنوان 
مجری برنامه در معرفی مهمان گفت: 
مهمون داریم با زبان تیز و برنده؛ خانم 
امیرجلالی. اما مریم امیرجلالی در پاسخ 
عنوان کرد: در سال‌های بازیگری‌ام چند 
نقش تند بازی کردم، مردم هم باور 
 کردند اما در واقع من آدم انعطاف‌پذیر و

با احساسی هستم.
   مریم امیرجلالی، بازیگر با حضور در 
برنامه‌ اینترنتی مجید واشقانی ‌ گفت که 
در کانادا هم روسری سرش می‌گذاشته و 
هم کلاه و طبق گفته‌ خودش »بی‌حجاب« 
نمی‌گردد. او در ادامه توضیح داد:من به 
قانونی که در حال حاضر 
در کشور حاکم است 

احترام می‌گذارم.

    این بازیگر در بخش‌هایی از 
صحبت‌هایش عنوان کرد که3 سالی 
است بازی نمی‌کند و توضیح داد: گویا از 
من می‌ترسند و به من نقشی نمی‌دهند. 
متأسفانه این روزها برای پیشرفت فقط باید 

پارتی داشته باشیم.
   امیرجلالی در بخشی دیگر در پاسخ به 
سؤال مجید واشقانی درباره دلخوری‌اش از 
حمید لولایی گفت: دیگر امکان ندارد که من 
در کنار ایشان بایستم و از جلوی دوربین رد 
شوم. متأسفانه آقای لولایی در یک برنامه 
زنده بی‌احترامی کردند و بنده هم جوابشان 
را دادم. باز می‌گویم ایشان وقتی گفتند 
مریم امیرجلالی با یک پیکان 57 راضی به 
ازدواج می‌شود. من در جوابشان گفتم زمانی 
که با موتور گازی در سینما شهر فرنگ کار 
می‌کردی ‌بنده بازیگر نبودم، سوار ماشین 
شاسی‌بلند بودم. من با پول کاری ندارم اما 

نباید به افراد توهین کرد.
   امیرجلالی همچنین گفت‌ ‌ سریال‌هایی 
که در آن دوران ساخته می‌شدند خانوادگی 
بودند، همه خانواده می‌نشستند و سریال 
نگاه می‌کردند. الان مضمون اکثر سریال‌ها 
درباره خیانت یا کلاهبرداری است، حتی 
 سریال »تاسیان« هم برایم غیرقابل

‌قبول بود.

تغییر مدیر اداره نظارت 
میثم زندی پس از گذشت 7 ‌ماه از اداره کل نظارت بر عرضه 
و نمایش فیلم سازمان‌سینمایی رفت. میثم زندی اسفند 
سال گذشته به‌عنوان جایگزین روح‌الله سهرابی، سرپرست 
اداره کل نظارت بر عرضه و نمایش فیلم شد. به گزارش 
ایسنا، در ماه‌های گذشته بارها خبرهای غیررسمی درباره 
تغییر مدیر این پست مهم در سازمان سینمایی شنیده اما 
در پیگیری‌های رسمی رد می‌شد تا اینکه در آستانه شروع 
فصل جشنواره‌ها یکی دیگر از مدیران سینمایی جایگزین 
وی شد. اداره‌کل روابط‌عمومی سازمان سینمایی خبر داده 
که طی حکمی از سوی رئیس سازمان سینمایی، مجتبی 
بهزادیان به‌عنوان مدیرکل دفتر نظارت بر عرضه و نمایش 

فیلم منصوب شده است.‌

خبر

گروه 24 | شانزدهمین قسمت از برنامه رک‌شو با حضور مریم امیرجلالی 

و اجرای مجید واشقانی برگزار شد. در این گفت‌وگو این بازیگر درباره گزارش
زندگی شخصی، مسیر کاری، نگاه سنتی، تجربه‌های تلخ، 
خودسانسوری‌ و نقدهای اجتماعی صحبت کرد و در بخشی از صحبت‌هایش از حجاب 
گفت. مریم امیرجلالی در این برنامه‌ اینترنتی درباره حجاب گفت: من به قانونی که در 

حال حاضر در کشور حاکم است احترام می‌گذارم و حجابم را برنمی‌دارم.

  وقتی به کانادا می‌روم هم
 حجابم را برنمی‌دارم

امیرجلالی با تأکید بر اینکه به هیچ عنوان سیاسی نیست 
افزود: در این برهه از زمان به من می‌گویند باید روسری سرت 
باشد و من نمی‌توانم بجنگم، چون حال و حوصله‌ درگیری 
ندارم.  وقتی هم به کانادا می‌روم حجابم را برنمی‌دارم، چون 

دوست ندارم برایم مشکلی به‌وجود بیاید.
 وی در ادامه با تأکید بر اینکه در حال حاضر رعایت حجاب 
یک قانون در کشورم است، عنوان کرد: من به روسری عادت 
کرده‌ام و حتی اگر بگویند همه خانم‌ها می‌توانند بی‌حجاب به 

خیابان بیایند من باز هم رویم نمی‌شود روسری‌ام را بردارم.

مکث

مریم امیرجلالی در 
بخشی از صحبت‌هایش 
به شایعاتی مثل اینکه 
مجید یاسر، علی دایی 
و... داماد او هستند 

توضیح داد: من در طول 
کارهای بازیگری‌ام چند 
عکس با این دوستان 
گرفتم اما در فضای 

مجازی پیچید که داماد 
 من هستند که

تکذیب می‌کنم.

او درباره ورودش به 
 بازیگری گفت:

 با بهمن زرین‌پور جدا 
از اینکه آشنا بودم، 

‌خواهرخانمشان کارمند 
من بود. گفتند: یک 

سکانس با مینا جعفرزاده 
بازی می‌کنی، گفتم: به 

هیچ وجه. فردا می‌خواهم 
بروم سر کار همه در 
خیابان می‌گویند که 

این بازیگر شده است. 
خودم هم قبول نداشتم. 
دست‌بردار نبودند. در 
نهایت جلوی دوربین 

رفتم تا یک سکانس بازی 
کنم. یادم هست بعد از 
بازی کلی تشویق کردند. 
بعد از آن پیشنهادهایی 

در بازی به من شد.‌

اضطراب همیشه بد نیست
برخلاف تصور بسیاری از والدین، تجربه استرس و اضطراب بخش طبیعی و ضروری از رشد کودک است. اضطراب آغاز سال 

تحصیلی نشان می‌دهد که کودک در حال سازگاری با دنیای بزرگ‌تر و مواجهه با چالش‌های جدید است. مکث

دلهره‌های پشت نیمکت
اضطراب کودکان محصل از شروع سال تحصیلی طبیعی است اما باید آن را جدی گرفت

 تغییرشکل ناخن‌ها
نشانه بیماری است؟

تغییرات ناخن‌های دست اغلب نادیده گرفته می‌شوند و 
این در حالی است که آنها نشان‌دهنده سلامت سیستمیک 
هستند. برخی از تغییرات بی‌ضررند اما برخی دیگر علائم 
هشداردهنده اولیه بیماری‌های جدی مانند مشکلات قلبی 
-ریوی، بیماری‌های سیستمیک، عفونت یا سرطان هستند. 
بهتر است با این تغییرات آشنا شوید و درصورت مواجهه با آنها 

به پزشک مراجعه کنید.
   فرورفتگی: فرورفتگی‌ها یا خطوط افقی معمولا زمانی ظاهر 
می‌شوند که بدن تحت استرس بزرگی مانند تب بالا، جراحی یا یک 
بیماری جدی قرار می‌گیرد. اگر اینها را می‌بینید با پزشک خود 

مشورت کنید.
   ناخن‌های قاشقی: زمانی که ناخن‌ نازک و تقریبا شبیه قاشق 
می‌شود، اغلب با کم‌خونی و فقر آهن مرتبط است. یک آزمایش 
خون ساده می‌تواند کم‌خونی را تأیید کند، بنابراین این علامت را 

نادیده نگیرید.
   زردی و ضخامت: اگر ناخن‌هایتان زرد و ضخیم به‌نظر می‌رسد، 
می‌تواند ناشی از یک عفونت قارچی باشد اما اگر با تورم پاها یا 
مشکلات تنفسی همراه شد، ممکن است سندروم ناخن زرد باشد 
و باید به پزشک مراجعه کنید. یک بررسی در سال 2017در مجله 
بیماری‌های نادر »اورفانت« ناخن‌های زرد را نشانه‌ای از لنف ادم و 

بیماری تنفسی معرفی کرده است.
   ناخن‌های شکننده یا ضخیم: وقتی ناخن‌ها ضخیم شکننده 
می‌شوند یا تغییر رنگ می‌دهند، اغلب توسط قارچی و به نام 
»اونیکومایکوزیس« ایجاد می‌شود که در ناخن‌های پا شایع است. 
عفونت‌های قارچی به‌خودی خود بهبود نمی‌یابد و باید آزمایش و 

درمان شوند.
   خطوط نازک قرمز-قهوه‌ای: وجود خطوط کوچک قرمز یا 
قهوه‌ای زیر ناخن‌ها ممکن است به عفونت قلب )اندوکاردیت( یا 
بیماری رگ‌های خونی اشاره داشته باشند. اگر این علائم را همراه با 

تب یا خستگی دارید، فورا به پزشک مراجعه کنید.
   نوار تیره روی ناخن: این نوار قهوه‌ای یا سیاه که به‌صورت طولی 
است. گاهی اوقات بی‌ضرر است، اما در بزرگسالان، یک نوار جدید 

می‌تواند به‌معنای سرطان پوست باشد و باید نزد پزشک بروید.
   چماقی یا سفید شدن ناخن‌ها: زمانی که انگشتان به‌صورت 
پیازی و ناخن‌ها به سمت پایین خمیده می‌شوند می‌تواند 
نشان‌دهنده بیماری ریه یا قلب باشد. چماقی یا سفید شدن 
ناخن‌ها، نشانه‌های جدی و خطرناکی هستند، بنابراین آنها را 
نادیده نگیرید. یک بررسی در سال 2022این نوع تغییر وضعیت 
ناخن‌ها را با بیماری‌های ریوی یا قلبی- عروقی مرتبط دانسته است.

پاسخ به سؤالات پزشکی 

صفحه‌آرا: حامد یزدانی

خبر روز 

تغذیه

واکسن آنفلوآنزا موجود نیست
در بسیاری از داروخانه‌ها دسترسی به واکسن آنفلوآنزا سخت 
شده است. محمد هاشمی، سخنگوی سازمان غذا و دارو دلیل 
این کمبود را تقاضای بالا و زمانبندی ورود محموله‌ها در 
اکثر داروخانه‌های سراسر کشور عنوان می‌کند و می‌گوید: 
»تاکنون حدود 1.5میلیون دوز واکسن از مجموع 3.5میلیون 
دوز برنامه‌ریزی‌شده وارد کشور شده، اما به‌دلیل تقاضای بالا و 
زمانبندی ورود محموله‌ها، همه متقاضیان در نخستین روزهای 
عرضه موفق به دریافت واکسن نشده‌اند.« به‌گفته هاشمی 
واکسن‌های وارداتی از فرانسه و هلند در داروخانه‌های منتخب 
سراسر کشور توزیع می‌شود و علاوه بر آن واکسن تولید داخل هم 
در بازار دارویی وجود دارد. او تأکید می‌کند: »محموله‌های جدید 
به‌تدریج تا پایان مهر وارد شبکه دارویی کشور می‌شود و مردم 
نباید نگران تمام‌شدن واکسن باشند. هرچند تقاضا در روزهای 
ابتدایی زیاد است، اما موجودی به‌صورت مستمر شارژ می‌شود. 
برای گروه‌های پرخطر هم واکسن آنفلوآنزا در مراکز بهداشت 

به‌صورت رایگان در دسترس است.«‌

عوارض مصرف بالای پروتئین 
پروتئین در کنار کربوهیدرات‌ها و چربی‌ها، یکی از 
درشت‌مغذی‌های اصلی است که رژیم غذایی را تشکیل می‌دهد. 
همچنین تنها درشت مغذی است که اسیدهای آمینه را تأمین 
می‌کند. اما مصرف زیادش می‌تواند عوارض ناخوشایندی در پی 
داشته باشد. دکتر میشل کاردل، متخصص تغذیه در این‌باره 
می‌گوید: »پروتئین بیشتر به‌معنای فایده بیشتر نیست و متعادل 
کردن پروتئین با فیبر برای طول عمر و بهینه‌سازی سلامت و 
تندرستی اهمیت دارد. آن هم درحالی‌که زیاده‌روی در مصرف 
پروتئین و عدم‌تعادل آن با فیبر می‌تواند منجر به افزایش وزن 
یا مشکلات گوارشی شود.«‌ متخصصان می‌گویند یکی از 
نشانه‌های رایج این زیاده‌روی یبوست است که می‌تواند فرد را 
دچار مشکلات دیگری هم کند. به تأکید آنها میزان توصیه‌شده‌ 
روزانه پروتئین برای مردان و زنان حدود 0.8گرم باکیفیت به 
ازای هر کیلوگرم وزن بدن است. بنابراین برای کسی که وزنش 
68کیلوگرم است، هدف قرار دادن حدود 68گرم پروتئین 

کافی‌است.

400هزار غربالگری رایگان شنوایی برای کودکان محروم 
افروز صفاری‌فرد، مدیرکل دفتر پیشگیری از معلولیت‌های سازمان بهزیستی: سال گذشته ۹۴۰ هزار نفر تحت 
پوشش برنامه غربالگری شنوایی قرار گرفتند. در مناطق محروم و روستایی هم سالانه حدود ۴۰۰ هزار نفر در 

برنامه‌های غربالگری شنوایی نوزادان و کودکان ۳ تا ۵ سال به‌صورت رایگان غربال می‌شوند.

کمبودها را جبران کردیم
محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت: با وجود اینکه تحریم‌ها رسما دارو و تجهیزات پزشکی را شامل 
نمی‌شوند، اما بر تبادلات مالی و حمل‌ونقل و تأمین دارو اثرگذار است. با این حال توانستیم کمبود دارویی 
را جبران کنیم. تلاش می‌کنیم کمبود دارویی، به‌ویژه داروهای استراتژیک و بحرانی برای کشور ایجاد نشود.

کودکان نگران چه هستند؟
»کودکان به‌خصوص در سن مهدکودک و سال‌های اول دبستان، در 
برابر تغییرات حساس‌اند و جدا شدن از والدین حتی برای چند ساعت می‌تواند 
برایشان ترسناک و آزاردهنده باشد.« این را مطهره شریفی، روانشناس و 
مشاور به همشهری می‌گوید و ادامه می‌دهد: »در واقع ترس از ناشناخته‌ها 
مثل معلم و مربی جدید، همکلاسی‌های تازه و قوانین متفاوت مدرسه، محیط 

را به میدان ناشناخته‌ها تبدیل می‌کند و ذهن کودک توان تحلیل این حجم 
از ابهام را ندارد و مضطرب می‌شود.« به‌گفته این روانشناس، اضطراب جدایی 
هم یک دلیل دیگر است. شریفی تأکید می‌کند که »تجربه‌های ناخوشایند 
گذشته هم در اضطراب کودک نقش دارد. علاوه بر همه اینها، کودک بسیار 
آزادی‌طلب است و وقتی می‌بیند باید با آزادی تابستان و بازی‌های اختیاری 

خداحافظی کند، نگران می‌شود.«

نشانه‌هایی که باید جدی گرفت
شریفی درباره نشانه‌های اضطراب کودک توضیح 
می‌دهد: »اضطراب کودک اغلب به شکل دل‌درد، 
سردرد، تهوع، بی‌اشتهایی یا حتی تب خفیف 
بدون دلیل مشخصی بروز می‌کند. گاهی 
رفتاری است؛ مثل گریه زیاد، قشقرق 

موقع جدا شدن از والدین یا چسبیدن بیش ‌از حد به 
آنها. گاهی هم هیجانی و کلامی است؛ کودک زودرنج 
می‌شود، کابوس می‌بیند یا می‌گوید »مربی منو دوست 
نداره«. در برخی موارد هم کودک دچار پسرفت می‌شود؛ 
مثلا مهارت‌هایی مثل لباس پوشیدن یا تنهایی رفتن به 

دستشویی را موقتا از دست می‌دهد.«

چاره چیست؟
شریفی می‌گوید: »در اینگونه موارد، والدین نباید احساسات کودک را کوچک 
بشمارند. باید بدون قضاوت به او گوش بدهند و بگویند »می‌فهمم نگرانی. این 
طبیعیه«، یا »من مراقبتم«. این جمله‌ها خیلی تأثیرگذارتر از این است که به او 
بگوییم »گریه نکن، چیزی نیست، تو دیگه بزرگ شدی و...«‌راه دیگر کنترل 
اضطراب، تنظیم تدریجی برنامه روزانه کودک است؛ مثلا چند روز مانده به 
شروع مدرسه، ساعت خواب و بیداری کودک را نزدیک به زمان مدرسه 
کنید.کارشناسان تأکید دارند که والدین باید آرام و بدون اضطراب 
باشند؛ چون استرس والدین به کودک هم منتقل می‌شود. شریفی 
می‌گوید: »اضطراب مدرسه یا مهدکودک اغلب بعد از یکی دو هفته 
فروکش می‌کند، اما درصورت بروز نشانه‌های شدید یا طولانی، 

مشاوره با روانشناس کودک توصیه می‌شود.«

آرش نهاوندی؛ روزنامه‌نگار

پروانه بندپی | روزنامه‌نگار|

 با آغاز سال تحصیلی، گزارش
والدین  از  بسیاری 
صحنه‌های آشنایی را تجربه می‌کنند؛ 
کودکان برای رفتن به مدرسه بهانه 
می‌آورند، بی‌تابی می‌کنند و حتی خود را 
به بیماری می‌زنند. روانشناسان کودک 
می‌گویند اینها نشانه‌های واقعی اضطراب 
شروع سال تحصیلی است؛ اضطرابی که اگر 
به درستی درک و مدیریت نشود، می‌تواند 
بر اعتمادبه‌نفس کودک، علاقه‌مندی او به 
یادگیری و حتی توانایی برقراری ارتباط با 

همسالانش تأثیر بگذارد.

نشانه‌های رایج اضطراب

تب خفیفبی‌اشتهاییتهوعدل‌دردسردرد


